
    dyrevelfærd 

Af Kenneth Kristensen

Jens Arnvig er en glad mand. Dansk Folkeparti 
har på fi nansloven for 2007 sikret 7 millioner 
kroner til en dyrevelfærdspulje – en forhøjelse 
på 1 million kroner i forhold til året før, og 
direktøren for Kattens Værn håber, at hans 
forening også vil blive tilgodeset, når pengene 
næste år kommer til udbetaling. Kattens Værn 
er en af de dyreværnsorganisationer, der har 
haft gavn af, at Dansk Folkeparti for alvor har 
sat dyrevelfærd på dagsordnen.

”Sidste år fi k vi i omegnen af 600.000 kr. 
fra puljen. Dem har vi brugt til at ansætte en 
ekstra inspektør tilknyttet vores internat i Her-
ning. Vi har også for nylig overtaget et inter-
nat fra Dyrenes Beskyttelse i Hjørring”, siger 
Jens Arnvig.

Kattens Værn er en af Danmarks store dy-
reværnsorganisationer med 17.000 medlem-
mer. Foreningen har et årligt budget på 17-18 
millioner kroner, som tilvejebringes gennem 
kontingentbetaling, arv og et beskedent til-
skud fra tips- og lottemidlerne – og så altså 
fra dyrevelfærdspuljen. 

Masser af spørgsmål om misser

”Men det betyder ikke, at pengene altid slår 
til. Især de små dyreværnsorganisationer har 
store økonomiske problemer, og vi er stadig 
afhængig af frivillig arbejdskraft. Jeg synes 
imidlertid også det er vigtigt for en forening 
som vores, at medlemmerne bliver involveret 
i foreningens aktiviteter”, fastslår Jens Arn-
vig.

Og involverede, dét er medlemmerne i Kat-
tens Værn. 150-200 frivillige arbejder på for-
eningens internater, og hver dag modtager for-
eningen i omegnen af 200 opkald fra borgere, 
der stiller alle mulige spørgsmål om katte. 

Den vigtigste opgave for Kattens Værns er 
at drive foreningens otte internater, ligesom 
foreningen driver en såkaldt katteværnstjene-
ste med 10 medarbejdere, hvis opgave det er 
at indfange herreløse, vildtlevende katte. 

”Vi har anslået 650.000 herreløse katte og 
600.000 tamkatte i hjemmene. De herreløse 
katte formerer sig ganske meget, og 87 % li-
der af katte-aids. Ubehandlet risikerer de at 
smitte tamkattene”, forklarer Jens Arnvig.

Når kattene er indfanget, testes de for katte-
aids og neutraliseres. Mange af kattene fi nder 
man efterfølgende private hjem til.

”Vi sørger for, at kattene har det så godt 
som overhovedet muligt på internaterne. Der 
er cirka 40-70 katte på hvert internat. De kat-
te, der kan sammen, leger i løbegårdene, og de 
har det rigtigt godt”, fortæller direktøren.

Folketingsß ertal ligeglad med katte

I juni 2005 fremsatte Dansk Folkeparti for-
slag om en kattelov, men forslaget fi k en ublid 
medfart i Folketinget. 

”Det synes jeg er trist. Fra Kattens Værns 
side havde vi ønsket os en kattelov meget lig 
den, som Dansk Folkeparti stillede forslag 
om.

Det er meget vigtigt, at vi får en lovgiv-
ning, der pålægger kommunerne at håndtere 
den udfordring, der ligger i at indfange de 
herreløse katte. I øjeblikket behandles katte 
som skadedyr i kommunerne – og det er helt 

Kattens Værn er glade for, at der er 
ét parti, Dansk Folkeparti, der tager 
dyrevelfærden alvorligt herhjemme
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Af Kim Eskildsen

Der var med 110 fremmødte, da Trykkefri-
hedsselskabet diskuterede ’religionens rolle’ i 
samfundet ved en heldags konference den 11. 
november 2006 i Landstingssalen på Christi-
ansborg. 

Konferencen tog, man må næsten sige natur-
ligvis, udgangspunkt i de vedvarende angreb 
på ytringsfriheden, der kommer fra muslim-
ske ekstremister i Danmark og Mellemøsten 
og deres danske medløbere. Et centralt emne 
i diskussion var, om blasfemiparagraffen skal 
afskaffes, og på det punkt var juristen Hen-
rik Palmer Olsen meget klar i sin vurdering: 
Det skal den. For som han forklarede, så er 
vi alle godt beskyttet af de generelle regler, 
der beskytter mod racisme, injurier og andre 
overgreb; religioner behøver ikke en særlig 
beskyttelse. 

Den holdning var der også opbakning til fra 
Katrine Winkel Holm, der er uddannet teolog. 
Hun kunne meddele, at Luther i sin tid var 
blevet udsat for så mange angreb begrundet 
i forklaringer om blasfemi, at han og dermed 
protestanterne ikke bryder sig om blasfemipa-
ragraffer. Derfor er der da heller ingen hjælp 
at hente for bekymrede religiøse sjæle hos den 
protestantiske kristendom, der er overbevist 
om, at Gud sagtens kan klare diverse angreb 
på sin guddommelighed selv. 

Kristendommen, som vi kender den i Dan-
mark udmærker sig derfor som en religion 
med så stærk tro på egne dogmer, at den ikke 
behøver hjælp fra jurister eller det, der er 
værre, til at forsvare sin guddommelighed. 

Derfor slog Katrine Winkel Holm til lyd for at 
få afskaffet blasfemiparagraffen i den danske 
lovgivning.

Et forslag, Dansk Folkeparti i øvrigt gen-
fremsætter i den kommende tid. 

Kunst må og skal provokere

Et andet stort emne ved konferencen var, 
om kunsten skal bruges til at provokere, el-
ler om der fi ndes grænser for den slags? Her 
var den kendte debattør og Islam-ekspert Kåre 
Bluitgen meget klar i mælet. Han mente gan-
ske simpelt ikke, at der er tale om kunst, hvis 
ikke kunsten tør provokere. 

Kåre Bluitgen hører til på den yderste ven-
strefl øj, hvilket han bestemt ikke lægger skjul 
på. Derfor var det også befriende, at han via 
sin historiske gennemgang af Muhammeds liv 
har klarlagt, at den påståede profet var yderst 
menneskelig og i øvrigt uhørt brutal i sit virke 
i 600-tallets arabiske virkelighed.

Modargumentet blev fremført af en af Po-
litikens hofskribenter, Stig Dalager, der væ-
vende talte om tolerance og forståelse for den 
fremmede. Da Stig Dalager blev gået på klin-
gen af en opvakt spørger, der ville vide, hvor-
dan man undgår at støde religiøse følelser, ek-
sempelvis ved oprettelsen af et råd, snakkede 
han udenom. 

Således mystifi ceret måtte publikum blot 
konstatere, at de, der ønsker, at der skal tages 
hensyn til religiøse i følelser i den offentlige 
debat, ikke kan give et svar på, hvordan det 
skal ske. Trykkefrihedsselskabets virke kan 
løbende følges på www.trykkefrihed.dk.

Gud behøver ikke hjælp fra blasfemi-jura�
Trykkefrihedsselskabet diskuterede bl.a. religionens rolle i samfundet

Det var et alvorligt medlem af Folketinget og af Trykkefrihedsselskabet, Søren Krarup, der 
deltog i Trykkefrihedsselskabets konference om religionens plads i samfundet. Ytringsfrihe-
den har ikke været under så massivt pres siden den danske besættelse, og truslen stam-
mer som bekendt ikke fra den danske folkekirke, selvom en del biskopper og præster ikke 
længere tør stå inde for egen tro.

urimeligt. En kat er jo ikke en rotte”, siger en 
fortørnet Jens Arnvig, der håber, at Kattens 
Værn og Dansk Folkeparti i fællesskab kan 
gøde jorden for at skabe fl ertal for at indføre 
en kattelov.

”Vi har aftaler med 75 kommuner om at 
hjælpe dem med indfangningen af herreløse 
katte, og i øjeblikket forhandler vi med Kom-
munernes Landsforening om at overtage op-
gaven over hele landet. Det vil koste 7 mio. 
kr. - svarende til 1,25 kr. for hver dansker. Det 
er jo peanuts, så jeg håber, aftalen falder på 
plads”, siger Jørn Arnvig, der ser det som for-
eningens største udfordring i de kommende år 
at få styr på de 650.000 vildtlevende katte.

De mange historier om vanrøgt af dyr ken-
der man derimod ikke så meget til hos Kattens 
Værn.

”Jeg tror, det hænger sammen med, at kat-
ten er et meget nøjsomt dyr. En kat kræver 
ikke så meget plads, og får den mad og vand, 
så klarer den sig nok. Vi har ikke mere end 2-3 
sager om året, hvor katte vanrøgtes, og det er 
meget begrænset i sammenligning med andre 
dyreracer”, siger Jens Arnvig, der er utrolig 
glad for sit arbejde i Kattens Værn.

”Det er en fornøjelse at gå på arbejde hver 
dag og vide, at man kan gør en forskel i for-
hold til nogle dyr, som man holder utroligt me-
get af. Jeg kunne ikke få et bedre job”, fastslår 
Jens Arnvig, der glæder sig over, at Danmark 
har fået et parti, der prioriterer dyrevelfærden 
så højt som Dansk Folkeparti.
”Det er på tide. Dyrene fortjener bedre. Nu 
følger der også penge med de fl otte ord. Det 
er jeg glad for”, slutter Jens Arnvig.

9




